
Orientering om formandsgodkendte sager siden seneste møde i 
Det Administrative Kontaktforum den 3. november 2021 (DAK)

REFERAT
Sundhedsstrategisk Forum tog orienteringen til efterretning. 

KOMMUNALE BEMÆRKNINGER
Ingen bemærkninger.

INDSTILLING
Det indstilles, at Sundhedsstrategisk Forum 

 Tager orienteringen til efterretning.

INDSTILLING

Det indstilles, at Det Administrative Kontaktforum 

 Tager orientering om formandsgodkendte sager til efterretning

SAGSFREMSTILLING

Baggrund
Formandskabet for Det Administrative Kontaktforum har siden seneste møde den 3. november 
2021 behandlet følgende skriftlige sager:

Godkendelse af kommissorier for arbejdsgrupper under Følgegruppen for forebyggelse 

På møde i Det Administrative Kontaktforum d. 16. september 2021 blev der lagt op til, at Følge-
gruppen for forebyggelse skulle etablere to arbejdsgrupper på hjerteområdet frem for den ene, der 
i udgangspunktet var beskrevet i sagsfremstillingen. Det blev derfor besluttet at sende sagen tilba-
ge til følgegruppen, og at kommissorierne efterfølgende kunne formandsgodkendes af Formands-
skabet for Det Administrative Kontaktforum. 

Der er tale om følgende arbejdsgrupper: 

 En arbejdsgruppe, der skal se på revideringen af Forløbsprogram for mennesker med hjer-
tesygdom

 En arbejdsgruppe, der skal arbejde med kvalitetssikring og udvikling af HjerteSyd

Det er udarbejdet to kommissorier – ét til hver af de ovenstående arbejdsgrupper. Kommissorierne 
er formandsgodkendt i Følgegruppen for forebyggelse og efterfølgende godkendt af formandska-
bet for Det Administrative Kontaktforum. 

Udpegningen af medlemmer til arbejdsgrupperne er nu igangsat, og arbejdet startes herefter op 
hurtigst muligt.



Godkendelse af regional udmøntning af aftale om kommunal aflastning af sygehusene

Den tværsektorielle taskforce vedr. håndtering af corona, udarbejdede den 21. december 2021 en 
regional udmøntningsaftale om aflastning af sygehusene, udsendt af regeringen, KL og Danske 
Regioner. Aftalen blev behandlet både på et ekstraordinært møde i Sundhedsstrategisk Forum, 
den regionale taskforce og i den tværsektorielle taskforce for håndtering af corona.

Formandskabet for Det Administrative Kontaktforum godkendte den regionale udmøntningsaftale 
den 22. december 2021.

For mere information om aftalen, se punkt 3 på nærværende dagsorden.

BILAG

 Kommissorium for revidering af hjerteforløbsprogram
 Kommissorium arbejdsgruppe vedr. kvalitetsudvikling og HjerteSyd
 Regional udmøntningsaftale om kommunal aflastning af sygehusene


